[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______»______________2020                                                                           № ____

с. Бирофельд

О внесении изменений в Положение о работе Единой комиссии по проведению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей), утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 08.06.20187 № 96 «Об утверждении состава единой комиссии по проведению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей) и положения о ней»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Бирофельдского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о работе Единой комиссии по проведению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей), утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 08.06.20187 № 96 «Об утверждении состава единой комиссии по проведению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей) и положения о ней», следующие изменения:
1.1 наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о Единой комиссии по проведению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей)»;
1.2 пункт 4.1 раздела IV «Функции Единой комиссии» изложить в следующей редакции:
«4.1. Для выполнения поставленных задач по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов запросов котировок, запросов предложений Единая комиссия осуществляют следующие функции:
4.1.1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе после наступления срока, указанного в конкурсной документации в качестве срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе, вскрываемых публично в один день вовремя, в месте, в порядке и в соответствии с процедурами, указанными в конкурсной документации;
4.1.2. Отбор участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса;
4.1.3. Ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, подписываемого всеми присутствующими членами комиссии непосредственно после вскрытия указанных конвертов не позднее рабочего дня, следующего за датой подписания этого протокола, и размещаемого в единой информационной системе;
4.1.4. Рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, определение победителя электронного аукциона;
4.1.5. Ведение протоколов рассмотрения первых и вторых частей заявок на участие в аукционе;
4.1.6. Вскрытие конвертов с заявками заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений, рассмотрение заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений, ведение протокола проведения запроса предложений, итогового протокола запроса предложений, определение победителя запроса предложений;
4.1.7. Рассмотрение и оценка котировочных заявок, определение победителя запроса котировок, ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок;
4.1.8. Другие функции, связанные с определением поставщика (подрядчика, исполнителя) в порядке, установленном Федеральным законом                       № 44-ФЗ.».
2. Внести в Состав Единой комиссии по проведению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей) для нужд администрации Бирофельдского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 08.06.20187 № 96 «Об утверждении состава единой комиссии по проведению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей) и положения о ней» изменения, изложив его в следующей редакции:
«Состав
Единой комиссии по проведению закупок
(определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей) для нужд
администрации Бирофельдского сельского поселения

Председатель:
– глава сельского поселения;
Секретарь:
– заместитель главы администрации сельского поселения;
Члены комиссии:
– ведущий специалист 2 разряда, главный бухгалтер администрации сельского поселения;
– специалист-эксперт, юрист администрации сельского поселения;
– директор ОГБУ «Бирофельдский дом-интернат для инвалидов                                      с. Бирофельд».».
3. Признать утратившими силу постановление администрации сельского поселения муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 29.12.2016 № 267 «Об утверждении положения о единой комиссии по осуществлению закупок администрацией Бирофельдского сельского поселения».
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                        М.Ю. Ворон